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Valtuutettu Sirkka-Liisa Anttila luki edunvalvonta- ja 
elinvoimatoimikunnan perustamista koskeneen seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
"Forssan seudun sijoitus seutukuntien välisessä kilpailukyvyn mitta-
ristossa on pudonnut v. 2000 kärkijoukosta (olimme 8:s 77 joukosta), 
nyt olemme 38 sijalla. Visiomme 2050 mukaan seutumme on 
identiteetiltään vahva, hyvin saavutettava, hallitusti kasvava, luon-
nonläheinen, maaseutuhenkinen. Hienosta visiosta huolimatta seu-
tumme hiljainen näivettyminen on tosiasia. TOSIASIOIDEN TUN-
NUSTAMINEN ON VIISAUDEN ALKU, sanoi presidentti Paasikivi. 
 
Tämän näivettymiskierteen kääntäminen myönteiseksi kehitykseksi 
tapahtuu vain niihin juurisyihin puuttumalla, jotka ovat seutumme ve-
tovoimaa rapauttaneet. Viime vaalikaudella tehtiin Valtiovarainmi-
nisteriön toimeksiannosta SEUTUKAUPUNKIOHJELMA, jossa on 
erittäin monia hyviä konkreettisia ehdotuksia seutukaupunkien kehit-
tämistoimista. Näiden ehdotusten hyödyntäminen vaatii meiltä päät-
täjiltä tekoja, aktiivista erilaisten kehittämiskeinojen ja -mahdollisuuk-
sien hyödyntämistä. 
 
Iisalmen seutukunta on yksi menestyneimpiä. Vaasan seutu on vah-
va korkeakoulu veturinaan esimerkki korkeatasoisesta ja innovatiivi-
sestä bio- ja kiertotalouden huippuosaamisesta, joka valjastettu te-
hokkaasti seudun menestyvää teollista toimintaa palvelemaan. Fors-
san seudulla, Järkivihreyden ja kiertotalouden etulinjan toimijana tar-
vitaan esim. laaja-alaista biojalostamotoimintaa, jossa uudet biopoh-
jaiset materiaalit yhdessä älykkään lämmön ja sähköntuotannon 
kanssa vastaavat sekä ilmastonmuutoksen haasteisiin että hyödyn-
tävät vihreää kemikaalien tuotantoa aina terveysvaikutteisiin aines-
osiin asti. 
 
Siksi ehdotamme hyvien toimintamallien selvittämistä esim. Iisalmen 
ja Vaasan seudun menestystekijöistä samoin kuin muistakin huippu-
innovaatioista, joita voisimme omalla seudullamme hyödyntää. 
Valkuaisomavaraisuudessamme Suomella on paljon vielä haastetta. 
Tästä syystä esitämme Valtakunnan tason VALKUAISOSAAMIS-
KESKUKSEN perustamista seudulle LUKEN tutkimustoiminnan ja 
Borealin kasvinjalostuksen yhteyteen. Pois tuontisoijasta kotimaisiin 
valkuaiskasveihin. 
 
Näihin edellä kuvattuihin eri mahdollisuuksiin seutumme pitäisi nyt 
vankasti tarttua. Mitään emme saa, jos emme itse vahvasti aja 
etujamme niin valtiovallan kuin maakunnankin suuntaan. 
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Tästä syystä me allekirjoittaneet valtuutetut ehdotamme, että Fors-
san kaupunki perustaa EDUNVALVONTA- JA ELINVOIMATOIMI-
KUNNAN hyödyntämään tässä aloitteessa esitettyjä niin Seutukau-
punkiohjelman elinvoiman edistämiskeinoja kuin Iisalmen ja Vaasan-
kin menestystekijöiden hyödyntämistä seutumme elinvoimaa ja veto-
voimaan kasvattamaan. Seutumme sijainti on loistava, runsaan 
sadan kilometrin säteellä asuu lähes 2 milj. ihmistä. Onnistuminen ja 
menestyminen on meidän omissa käsissämme." 
 
Sirkka-Liisa Anttilan lisäksi aloitteen olivat allekirjoittaneet valtuutetut 
Ritva Aho, Arto Heino, Johanna Häggman, Merja Isotalo, Ilkka 
Joenpalo, Saara Jokinen, Marjut Kallioinen, Maija Kranni, Pia 
Kuparinen, Emmi Lintonen, Pertti Mansikkamäki, Sami Mattila, 
Pekka Murtolahti, Jouni Mäkelä, Jaakko Mäki, Vesa Niininen, Timo 
Norri, Pasi Vikman, Tapio Virtanen ja Janne Vuorenmaa sekä 
varavaltuutetut Eero Hirvikoski ja Hannu Ylitalo. 
 
Päätös: Valtuusto lähetti valtuustoaloitteen kaupunginhallitukselle 
valmisteltavaksi. 

 
 
Kaupunginhallitus 3.2.2020 § 39 

 
Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus antaa keskushallinnolle ja 
Forssan Yrityskehitys Oy:lle yhteisesti tehtäväksi laatia aloitteessa 
tarkoitettua asiaa koskeva selvitys ja mahdollinen toimenpide-esitys 
kaupunginhallitukselle käsiteltäväksi. 
 
Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 

 
 
KH 20.01.2025 § 23    
    
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, puh. 040 573 6133, 

hanna.saarni@forssa.fi 
 
Seutukunnalla on yhteisesti valmisteltu Forssan, Humppilan, 
Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän yhteinen elinkeinopoliittinen 
ohjelma. Ohjelma on käsittelyssä hallituksen kokouksessa 
20.1.2025. 
 
Ohjelman yhtenä toimenpiteenä on vuoropuhelun vahvistaminen 
kuntien ja yrittäjien välillä, jonka konkreettiseksi toimenpiteeksi on 
määritelty seudullisen elinkeinopoliittisen seuranta-/ohjausryhmän 
muodostaminen yhdessä yrittäjien ja kunnan johdon sekä 
elinkeinopoliittisten sidosryhmien kanssa. Tämä foorumi on luonteva 
paikka jatkossa myös aloitteessa tarkoitettujen asioiden käsittelyyn 
ja edistämiseen.  
 
Lisäksi Forssan Yrityskehitys Oy tekee jatkuvaa työtä Forssan 
kaupunkistrategian mukaisesti järkivihreyden ja kiertotaloutta 
tukevan yritystoiminnan edistämiseksi alueella. Tästä konkreettisia ja 
ulospäin näkyvimpiä osoituksia ovat: 
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• Vuosittain järjestettävä Suomen suurin kiertotaloustapahtuma 

FRUSH. FRUSH on ESG-vaatimuksiin (enviromental, social, 
governance) keskittyvä tapahtuma, joka käsittelee 
toimitusketjujen ja lainsäädännön vaatimuksia monipuolisesti 
ja käytännönläheisesti. Tapahtuma on avoin kaikille yrityksille 
ja se tarjoaa tietoa elinkeinoelämän tarpeista sekä 
mahdollisuuden luoda kontakteja toimijoiden välillä. 

• Invest in Forssa Region -alusta, jossa kiertotalous ja 
vastuullisuus ovat keskeisenä teemana  

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kesäniemi Jari, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 
1. merkitsee tiedokseen aloitevastauksen ja toteaa, ettei aloite anna 
aihetta muille toimenpiteille 
 
2. ehdottaa valtuustolle, että se merkitsee tiedokseen 
aloitevastauksen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 


